
Olemme kokoontuneet vuoden 1918 vakaumuksensa puolesta kaatuneiden haudalle kunnioittamaan 
tämän hautakummun alla lepääviä ulvilalaisia tovereita. Vuoden 1918 kansalaissodassa työväestö ja 
pientalonpoikaisto ryhtyivät nälänhädän, torpparikysymyksen sekä työaika- ja palkkaongelmien 
vuoksi kapinoimaan elinolojensa parantamiseksi. 
Palautan mieliin 1900-luvun alkupuolelta alkaneen työväestön järjestäytymisen. Ammattijärjestössä 
vuonna 1907 oli 18 jäsenliittoa ja niissä 25 000 jäsentä. Vuonna 1918 moni ammattiyhdistys-
aktivisti koki kovan kohtalon. Porvarien määrätietoinen painostus työväestöä kohtaan johti monen 
aktivistin vaatimaan oikeuksiaan, syntyi joukkoliike. Kokemukset olivat osoittaneet, että työntekijät 
pystyivät puolustamaan oikeuksiaan vain yhteistyöllä. 
Työntekijät halusivat saavuttaa ihmisoikeudet yhteiskunnassa ja työelämässä sekä rakentaa 
turvallisuutta ja oikeudenmukaisuutta. Vaikka olot olivat todella ankeat, vuonna 1918 
ammattiyhdistystä ei kuitenkaan lakkautettu. Ammattijärjestö pääsi vähin erin aloittamaan 
toimintansa vasta käytännössä vuoden 1919 kuluessa. Työnantajat yrittivät myöhemmin nujertaa 
ammattiyhdistyksen lopullisesti, siinä kuitenkaan onnistumatta. Valtiovalta tunnusti 
ammattijärjestön työntekijöiden edustajaksi. 
Sotien jälkeen työväestön järjestäytymisen ansiosta työaika ja palkkaedut kohenivat, kunnes tuli 
1990 lama, joka muutti yhteiskunnan rakenteita työttömyyden kautta. Kun yhdeksänkymmenluvun 
lamasta oli osittain selvitty, tuli toinen maailmanlaajuinen talouslama, jonka ansiosta yhteiskunta on 
sosiaalisesti jakautunut kahtia. Kun tutkimme lähivuosien menoa ja varsinkin viime ja tämän 
vuoden alkua, voidaan hyvin todeta kehityksen kulun viittaavan palkkaerojen kasvuun ja 
köyhyysrajan alle jäävien kansalaisten määrän vain lisääntyvän. Maltilliset palkankorotukset syötiin 
välittömästi hintojen ja välillisten verojen kasvulla. On kuitenkin todettava, että verotuksen 
kevennys vaikutti varakkaiden tulojen kasvuun. Kun samanaikaisesti pienituloisten käteen tuleva 
rahan määrä ei kuitenkaan kasvanut, vaan päinvastoin veroleikkuri kohteli joitakin pienituloisia 
niin, että käteen tuleva osa jäi pienemmäksi kuin ennen veroalea. Mielestäni voidaan todeta, että 
veroalet ovat syöneet hyvinvointiyhteiskunnan peruspalveluita. On jouduttu karsimaan ja 
keskittämään palvelut kasvukeskuksiin. Kuitenkin lain tarkoitus oli, kun 20 000 asukkaan alaraja 
saavutetaan, voidaan turvata palvelut haja-asutusalueille. Sinne missä ihmiset asuvat. 
Kuinka meillä Ulvilassa on käynyt SOTE-yhteistyön alkamisen jälkeen? Lehtikirjoitukset ja 
päätöksentekijöiden lupaukset palveluiden säilymisestä ovat toteutuneet Ulvilan 
terveyskeskuksessa. Ei kuitenkaan puhuta Kullaalla olevasta terveysasemasta mitään. Miten 
Kullaalla asuvien asiat hoidetaan? Esimerkkinä tyhjäksi jäänyt lääkärinvirka Kullaalla. Sitä ei 
kuitenkaan laitettu auki, joten se virka jää täyttämättä. Miten jatkossa potilaat hoidetaan? Avoimia 
kysymyksiä on paljon ja todellista tietoa vielä vähemmän. 
Edellisestä vapusta on kulunut vuosi ja muutoksia on tapahtunut. Kehitys kulkee eteenpäin. 
Toivokaamme parempaa tulevaa vuotta. Hyvää Vappua! 


